АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.01.2021                                                                                                №  3
с. Вишкиль

Об утверждении плана работы комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их
прав при администрации Вишкильского сельского поселения

на 2021 год

В целях профилактики и предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних, администрация Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Вишкильского сельского поселения

на 2021 год согласно  приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вишкильского сельского поселения                                                        С.С.Гуцу
Приложение
к постановлению администрации
Вишкильского сельского поселения

№ 3 от 11.01.2021г.

ПЛАН

работы  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации  Вишкильского сельского поселения на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Постановка  и  учет неблагополучный  семей
	В течение  года
	Администрация поселения

	2
	Посещение  неблагополучных  семей  и трудных  подростков на дому  с целью  мониторинга ситуации
	В течение  года
	Администрация  поселения, ОИДН и ЗП, участковый  инспектор (по согласованию)

	3
	Оказание  помощи в постоянном или временном трудоустройстве трудных подростков
	В течение года
	Администрация  поселения

	4
	Вовлечение  трудных  подростков  в кружковую  работу
	В течение года
	Администрация с/п, МКУК «ЦДБО»

	5
	Профилактическая  работа по  правонарушениям и преступности среди несовершеннолетних
	В течение года
	МКУК «ЦДБО»,

Участковый инспектор (по согласованию)

	6
	Оказание  материальной и вещевой  помощи семьям, находящимся  в социально опасном положении
	В течение года
	Администрация с/п, КОГАУСО "Межрайонный комплексный центр

социального обслуживания

населения в Котельничском районе"( по  согласованию)

	7
	Разъяснительная  работа с родителями об  их  ответственности за  воспитание, содержание, обучение детей
	В течение года
	Администрация с/п. участковый инспектор (по согласованию)

	8
	Проведение  обследования условий  проживания несовершеннолетнего
	В течение года
	Администрация с/п,
ОКДН

	9
	Контроль  за ситуацией  в семьях, находящихся  в социально – опасном положении,  выход  с ходатайствами  в районную КДН и ЗП о привлечении к ответственности за  ненадлежащее исполнение родительских обязанностей или  снятие с учета в связи  с исправлением

	В течение  года
	Администрация поселения

	10
	Проведение  заседаний  комиссии
	Раз в квартал
	ОКДН

	11
	Предоставление отчетности  о работе ОИДН
	Раз в полугодие
	ОКДН

	12
	Анализ работы служб системы профилактики по исполнению планов реабилитации семей и подростков, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, семей «группы риска»»

	Раз  в год
	ОКДН

	13
	Оказание  семьям  помощи  с  целью  профилактики  появления   на  территории  поселения неблагополучных  семей.

	В течение  года
	Администрация с/п, КОГАУСО "Межрайонный комплексный центр

социального обслуживания

населения в Котельничском районе"( по  согласованию)

	14
	Проведение рейдов по выявлению нарушений в части продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним, а также в части продажи пищевого мака
	В течение  года
	Администрация с/п,

ОКДН